

№ 1/1966.

LAG- OCH EKONOMIUTSKOTTETS betänkande
 № 1/1966 med anledning av Ålands landskaps-
 styrelses framställning till Ålands landsting
 med förslag till landskapslag om skattelätt-
 nad vid kommunalbeskattningen för statens år
 1965 emitterade obligationslån (№ 6/1966).

Sedan landstinget över förenämnda framställning inbegärt lag- och
 ekonomiutskottets betänkande, har utskottet behandlat ärendet och får
 härmed värdsamt anföra följande:

Utskottet har även till behandling förehaft frågan om huruvida skäl
 föreligger att beträffande lagstiftningen rörande skattelättnader för
 statsobligationer övergå till ett annat förfarande än det, som går ut
 på att årligen antaga en landskapslag om dylika skattelättnader. Enär
 principiella synpunkter tala mot en ändring av det sedan år 1943 till-
 lämpade systemet, har utskottet beslutat förena sig om landskapsstyrel-
 sens ståndpunkt. Också med tanke på den praktiska tillämpningen av la-
 garna synes mycket tala för det nu rådande förfaringssättet. En hän-
 visning blott till rikslagstiftningen skulle för vinnande av klarhet
 om skattefrihet erfordra en granskning av rikets lagstiftning.

Dock förutsätter en ändamålsenlig tillämpning av det nuvarande sys-
 temet, att landskapsstyrelsen noggrant följer motsvarande lagstiftning
 i riket och i tid avlämnar framställning till landstinget. Ifrågavarande
 landskapslag, som motsvarar lagen den 18 december 1964 om skattelätt-
 nader för statensår 1965 emitterade obligationslån (FFS 607/1964) borde
 sålunda ha avlämnats till landstinget på våren 1965, varför det ända
 tills nu har förelegat oklarhet om huruvida ifrågavarande statsobliga-
 tioner varit skattefria vid kommunalbeskattningen.

Då sålunda utskottet till alla delar omfattar landskapsstyrelsens
 framställning, får utskottet värdsamt föreslå

att Landstinget måtte godkänna lagförsla-
 get i den lydelse landskapsstyrelsen före-
 slagit.

Mariehamn, den 8 mars 1966.

På lag- och ekonomiutskottets vägnar:

Valter Nordas
 Valter Nordas

Ordförande

Sune Carlsson
 ./. Sune Carlsson
 sekreterare.

Närvarande i utskottet: ordföranden Valter Nordas, viceordföranden
 Viktor Arvidsson samt ledamöterna Börje Johansson, Olof Lindström och
 Bertel Söderlund.